R E Q U E R I M E N T O  Nº. 064

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que todas as farmácias de Botucatu não fornecem atendimento ao público após as 24:00 horas;

CONSIDERANDO a necessidade de servir à população com remédios essenciais à manutensão de sua saúde;

CONSIDERANDO que não existe previsibilidade do aparecimento de moléstias à população;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Saúde, até a presente data, não tomou providências no sentido de solucionar o problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador LUIZ CARLOS RUBIO, solicitando que, nos termos do Artigo 87 do Regimento Interno, seja constituída Comissão de Assuntos Relevantes para tratar de assuntos referentes ao horário de funcionamento das farmácias em Botucatu, composta de três vereadores, com prazo de funcionamento de 120 dias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor JOSEY

PL
Vereador Autor CALDAS

PCdoB